
 

UCHWAŁA NR X/87/2025 

RADY GMINY BANIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie w 2025 r.” 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz.1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 

sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) po uzyskaniu opinii: powiatowego 

lekarza weterynarii, organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, 

dzierżawców i zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy, Rada Gminy Banie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Banie na 2025 rok” w brzmieniu określonym w załączniku 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 
     Izabella Senda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Uzasadnienie 
 
 

 Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich 

wyłapywanie należy do zadań własnych gminy. Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., poz. 1580), rada gminy określa w drodze uchwały 

corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom 

przez gminę. 

 Z uwagi na występujący w Gminie Banie problem bezdomnych zwierząt (zwłaszcza psów  

i kotów) postanowiono przyjąć ww. program w celu złagodzenie uciążliwości związanych 

z bezpańskimi psami i kotami. 

 Koszty realizacji programu ponosi gmina ze środków zabezpieczonych w budżecie gminy. 

 

 


